
       CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2014

ORDEN DEL DÍA Nº 204

COMISIÓN DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Impreso el día 29 de mayo de 2014
Término del artículo 113: 9 de junio de 2014 

SUMARIO: Doctor Miguel Walsh, quien obtuviera la 
beca del Instituto Clay de Matemática. Expresión 
de beneplácito. 

 1.  Riccardo. (2.459-D.-2014.)
 2.  Gribaudo, Scaglia, Spinozzi, Bullrich, Sch-

midt Liermann, González (G. E.), Mac Allis-
ter, Majdalani y Tonelli. (2.631-D.-2014.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Ciencia y Tecnología ha considera-
do los proyectos  de resolución del señor diputado Ric-
cardo y el proyecto de los señores diputados Gribaudo; 
Spinozzi; Mac Allister y Tonelli y de las señoras dipu-
tadas Scaglia; Bullrich; Schmidt Liermann; González 
(G. E.); Majdalani, en el que expresan beneplácito por 
la beca del Instituto Clay de Matemáticas, que obtuvo 
el Dr. Miguel Walsh; y, por las razones expuestas en 
el informe que se acompaña, aconseja por unanimidad 
su tramitación, conforme lo establece el artículo 114 
del Reglamento de la Honorable Cámara del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito al doctor Miguel Walsh por la 
obtención de la beca del Instituto Clay de Matemática, 
institución de prestigio mundial dedicada al desarrollo 
y la difusión del conocimiento matemático.

Sala de la comisión, 15 de Mayo 2014.

Martín R. Gill. – Graciela S. Villata. – Osvaldo 
E. Elorriaga. – Héctor M. Gutiérrez. – 
Cristina I. Ziebart. – Sandra D. Castro. 

–  Laura Esper. – Gustavo R. Fernández 
Mendía. – Mario R. Fiad. – Graciela M. 
Giannettasio de Saiegh. – Inés B. Lotto. 
– José L. Riccardo. – Oscar A. Romero. – 
Silvia C. Scotto. – Eduardo J. Seminara.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Ciencia y Tecnología ha considera-
do los proyectos de resolución del señor diputado Ric-
cardo y el proyecto de los señores diputados Gribaudo; 
Spinozzi; Mac Allister y Tonelli y de las señoras dipu-
tadas Scaglia; Bullrich; Schmidt Liermann; González 
(G. E.); Majdalani, en el que expresan beneplácito al 
Doctor Miguel Walsh por la obtención de la beca del 
Instituto Clay de Matemáticas, institución de presti-
gio mundial dedicada al desarrollo y la difusión del 
conocimiento matemático. El objetivo de esta beca es 
diseminar y extender el conocimiento. Según rezan las 
bases para la presentación, se entrega a investigadores 
de excepcional calidad y a candidatos que prometan 
convertirse en líderes dentro de la disciplina. Luego 
de su estudio ha creído conveniente dictaminarlos 
favorablemente.

Martín R. Gill.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito al doctor Miguel Walsh por la 
obtención de la beca del Instituto Clay de Matemáticas, 



2 O.D. Nº 204 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

institución de prestigio mundial dedicada al desarrollo 
y la difusión del conocimiento matemático.

José L. Riccardo.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar reconocimiento por la obtención de la beca 
del Clay Mathematical Institute, de la Universidad de 
Cambridge, por parte del joven matemático argentino 
Miguel Walsh.

Christian A. Gribaudo. – Patricia Bullrich. 
– Gladys E. González. – Carlos J. Mac 
Allister. – Silvia C. Majdalani. – Gisela 
Scaglia. – Cornelia Schmidt Lermann. – 
Ricardo A. Spinozzi. – Pablo G. Tonelli. 


